

**ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 75/2022 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1**

ದಿನಾಂಕ: 11-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್. ರವರಿಂದ**

ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರು ಬೀಚಾಡಿ ಗ್ರಾಮದವರು . ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಒಂದುಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅನಂತ ಗಾಣಿಗ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಲಗೇಣಿದಾರರು ಆಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಯಾರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಚಾಲಗೇಣಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ಗೋಪಾಲ ಗಾಣಿಗ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 27-08-1974 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಲಗೇಣಿದಾರರಾಗಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದಾಖಲೆ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕ್ರಯಮಾಡಿದ ನಂತರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಕೈಬರಹದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರಿಂದ ಎರಡು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ 4 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ 1976-77 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. 2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2012 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಎ.ಸಿ.ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಎ.ಸಿ. ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ಸ.ನಂಬ್ರ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎ.ಸಿ ರವರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎ.ಸಿ. ರವರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ.ರವರ ಹಿಂಬರಹ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ ರವರು ವಜಾಮಾಡಿದ ನಂತರ 2022 ರಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಭತ್ತವನ್ನು, ಬೇಸಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಧಾನ್ಯವನ್ನು ಬೆಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದು , ಅವರ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ತೋಡು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬುರವರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ರಭಾಕರ ಮತ್ತು ಆಚಾರಿ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಸಾವಿತ್ರಮ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾವಿತ್ರಮ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್‌ರವರು ವೀಲನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ವೆಂಕಟಾಚಲ ಚಾತ್ರರವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಆಗಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವೀಲನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ:01-08-2012 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18-06-2013 ರಂದು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರ ಮರಣಾನಂತರ ವೀಲನಾಮೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೀಲನಾಮೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕನಲ್ಲ, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಕಲ್ಪಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲ ವಿಳಂಬ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .**

