

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರೆ: 75/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ದಿನಾಂಕ: 30-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಚ್. ರವರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಯ್ಯ ಅನಂತರವರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೋಪಾಲರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗೇಣಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜರವರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗೇಣಿ ಇದ್ದು, ಅದೇ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಾಚಲಚಾತ್ರ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗಿರಥಿರವರಿಂದ ಗೇಣಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾಗಿರಥಿಯವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಭಾಗಿರಥಿಯವರಿಗೆ 5-6 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರಬಹುದು.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಾಗಿರಥಿಯವರ ಮಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಾಚಲಚಾತ್ರ ಮತ್ತು ಶೇಷಗಿರಿರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಯ್ಯ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ 1 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪರವರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಭಾಗಿರಥಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ 2012 ರಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎ.ಸಿ. ರವರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ. ರವರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕೋಟಿಚ್ಚರದ ಕೊಳನಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಂದಾಯ ಯಾರು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಾಬು ಮೊಗವೀರ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬು ಮೊಗವೀರ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ರಭಾಕರ, ಸವಿತಾ, ರಾಧ ಗಾಣಿಗರವರ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಲಾಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿನಾಂಕ 27-08-1974 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಖಾಯಿದೆ ಬಂದ 5 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಭಾಗರಧಿಯವರದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಾವಿತ್ರಿರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರು ದಿನಾಂಕ 01-08-2012 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ವಿಲನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಲನಾಮೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-06-2013 ರಲ್ಲಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಮರಣ ನಂತರ ವಿಲನಾಮೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಮಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಲ್ಪಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಲ ವಿಳಂಬವಾದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .