

ಒ.ಎಸ್.ನಂಟು: 75/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಚ್. ರವರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ಥಳ 48 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಒಂದು ಗದ್ದೆಯ ನಂತರ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲು ದಾರಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಟೆಲ್ಲರ್ ಮೂಲಕ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ.

ಅನಂತ ಗಾಣೆಗರವರ ಗೇಣಿಯ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ವಾದಿ ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ವಾದಿ ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಪಾಲ ಗಾಣೆಗರವರು ತಮ್ಮನಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿಯು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ 2021 ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ವಾದಿ ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಾದಿಯೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರ ಆಮೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಹಣಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .